
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

ČČ .j.: MJ/26151/2020/MK
Sp.zn.: MJ/67163/2019/11/ODSH/MK
Vyrčizuje/telefon: Mačenauerovaí/584498495
V Jesenííku dne 27.05.2020
 

Mečsto Zlateí  Hory, IČČO 00296481, naím. Svobody 80, 793 76  Zlateí  Hory, v zastoupeníí: Ing. Miroslav
Knaípek, IČČO 88359115, Brčustkova 587/27, 700 30  Ostrava

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

VEŘČ EJNOU VYHLÁÁ SČKOU

Výroková část:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčííslusčnyí
podle § 40 odst. 4 píísm. a) zaíkona čč.  13/1997 Sb.,  o pozemnííčh komunikačííčh, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le  jen  "zaíkon  o  pozemnííčh  komunikačííčh")  a  podle  §  15  odst.  1  píísm.  č)  zaíkona  čč.
183/2006 Sb., o uí zemníím plaínovaíníí a stavebníím rčaídu (stavebníí zaíkon), ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
(daí le jen "stavebníí zaíkon"), ve stavebníím rčíízeníí  prčezkoumal podle § 108 azč  114 stavebníího zaíkona
zčaídost o stavebníí povoleníí, kterou dne 23.12.2019 podal
Mečsto Zlateí  Hory, IČČO 00296481, naím. Svobody 80, 793 76  Zlateí  Hory, v zastoupeníí: Ing. Miroslav
Knaípek, IČČO 88359115, Brčustkova 587/27, 700 30  Ostrava
(daí le jen "stavebníík"), a na zaíkladeč  tohoto prčezkoumaíníí:

I. Vydává podle § 115 stavebníího zaíkona

s t a v e b n í   p o v o l e n í
na stavbu:

Oprava místní komunikace v Ondřejovicích

(daí le jen „stavba“) na pozemku parč. čč. 1426/2, 1440/2, 2348, 2376 v katastraí lníím uí zemíí Ondrčejoviče
v Jesenííkaí čh.

Stavba zahrnuje:
Jedná  se  o  rekonstrukci  stávající  komunikace,  která  začíná  připojením  k  silnici  III/45711  a  končí
připojením k silnici  III/45322.  Rekonstrukce bude provedena v celé délce komunikace 747m. Stávající
šířka vozovky je cca 2,8m, tato zůstane zachována. V rámci stavby dojde k frézování asfaltu a výkopům
podkladních vrstev. Navrženým postupem opravy dojde k navýšení povrchu o 0,05m. 
Nové konstrukce budou provedeny na zemní pláň zhutněnou na modul přetvárnosti Edef,2=30MPa, bude
provedena statická zátěžová zkouška. 
V úseku km 0,000 – 0,460 a km 0,620 – 0,747 bude provedeno: seříznutí nezpevněných krajnic po obou
stranách v  tl.  0,10m a  očištění,  čištění  povrchu  vozovky  od  nánosu  a  drnu,  spojovací  postřik  PS,E  v
množství 0,25kg/m2, pokládka obrusné vrstvy ACO 11+ v tl. 0,05m. 
Ve staničení km 0,460 – 0,510 bude provedeno: seříznutí nezpevněných krajnic po obou stranách v tl.
0,10m  a  očištění,  čištění  povrchu  vozovky  od  nánosu,  spojovací  postřik  PS,E  v  množství  0,25kg/m2,
pokládka obrusné vrstvy ACO 11+ v tl. 0,05m. 

Tel.: 584 498 495 e-mail: katarina.mačenauerova@mujes.čz www.jesenik.org
Masarykovo naím 167/1, 790 01  Jeseníík
pračovisčteč : Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 1/9



Ve staničení km 0,510 – 0,620 bude provedeno: seříznutí nezpevněných krajnic po obou stranách v tl.
0,10m a očištění, čištění povrchu vozovky od nánosu, frézování tl. 0,05m, vybourání podkladních vrstev v
tl. 0,30m, zhutnění zemní pláně, štěrkodrť ŠDB 0/63 v tl. 0,15m, štěrkodrť ŠDA 0/32 v tl. 0,15m, infiltrační
postřik silniční emulze v množství 0,6 kg/m2, asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACL 16+ v tl. 0,05m,
spojovací postřik PS,E v množství 0,25kg/m2, pokládka obrusné vrstvy ACO 11+ v tl. 0,05m. 
U napojení na stávající silnice se provede na  vzdálenost 5m odfrézování stávající asfaltové obrusné vrstvy
v tl. 0,00 až 0,05m pro napojení do stávající výšky.
V km 0,565 a 0,642 je navržen nový propustek, oba DN400 z polyetylenové trouby s hladkou vnitřní a
spirálovitě rýhovanou vnější stěnou. Délka propustků je 6,00m, sklon trouby 3,0%. Trouba bude uložena
do  podkladního  štěrkopísku  tl  0,1m  a  obsypána  hutněnou  štěrkodrtí  0/32.  Na  vtokové  straně  bude
vyzděna vtoková  jímka.  Čela  propustků  a  vtokové  jímky  budou z  lomového  kamene do  betonu.  Čela
propustků budou osazena tak, aby byly propustky pod komunikací.
Ve staničení km 0,737 je navržen odvodňovací žlab DN300 s polymerického betonu, s krytem pro zatížení
D400.
V místech zvýšeného podélného sklonu, v km 0,470 až km 0,620 je navrženo 5ks ocelových svodnic délky
5,0m, šířky 120mm, hloubky 95mm.
Komunikace bude během stavby uzavřena, místním obyvatelům má být dle textu předložené dokumentace
vjezd  povolen.  Stávající  sjezdy  budou  zachovány,  je  navrženo  jejich  zpevnění  asfaltobetonem  ve
stávajících  šířkách a  v  délce  1,0m.  Součástí  návrhu je  také  doplnění  trvalého  dopravního  značení.  S
ohledem na rozsah kompetencí speciálního stavebního úřadu uvedené, tzn. úprava sjezdů i  značení a
povolení uzavření komunikace, není součástí tohoto stavebního řízení. 
Podrobnosti  jsou  uvedené  v  projektové  dokumentaci  „Oprava  místní  komunikace  v  Ondřejovicích,
vypracoval:  Ing.  Miroslav Knápek,  autorizovaný inženýr pro dopravní stavby,  ČKAIT 1102989,  datum:
12/2019, archivní číslo: mk-2018-23-02.

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projektoveí  dokumentače ovečrčeneí  ve stavebníím rčíízeníí; prčíípadneí

zmečny nesmíí byí t provedeny bez povoleníí spečiaí lníím stavebníím uí rčadem.
2. Na viditelneím míísteč  zajistíí stavebníík prčed zahaí jeníím stavby vyvečsčeníí tabule (obdoba sčtíítku viz

ust.  §  18d vyhlaí sčky čč.  503/2006 Sb.,  o  podrobneč jsč íí  uí praveč  uí zemníího rčíízeníí,  verčejnopraívníí
smlouvy a uí zemníího opatrčeníí), na ktereí  bude uvedeno označčeníí stavby, stavebnííka, zhotovitele,
zpuů sob  provaídečníí  stavby  (dodavatelsky),  kteryí  orgaí n  a  kdy  a  pod  jakyím  ččííslem  jednačíím
stavbu povolil, termíín dokonččeníí stavby. Stavebníík uččiníí opatrčeníí, aby po dobu realizače stavby
byla zajisčtečna ččitelnost uí dajuů  na níí uvedenyíčh. 

3. Prči  provaídečníí  stavby musíí  byí t  dodrzčeny Tečhničkeí  kvalitativníí  podmíínky staveb pozemnííčh
komunikačíí.

4. Stavbu  smíí  provaídeč t  pouze  opraívnečnyí  subjekt.  Stavebníík  prčed  zahaí jeníí  stavebnííčh  pračíí
píísemneč  oznaímíí spečiaí lníímu stavebníímu uí rčadu termíín zahaí jeníí vyístavby a identifikaččníí uí daje
stavebníího podnikatele, kteryí  bude stavbu provaídeč t.

5. V dostateččneím ččasoveím prčedstihu budou vlastnííči, prčííp. naí jemči stavbou dotččenyíčh pozemkuů
informovaíni o termíínu zahaí jeníí stavby.

6. Stavebníík je povinen dbaí t na rčaídnou prčíípravu a provaídečníí stavby, musíí míít na zrčeteli zejmeína
očhranu zč ivota a zdravíí osob nebo zvíírčat, očhranu zč ivotníího prostrčedíí a majetku, i sčetrnost k
sousedstvíí.

7. Stavenisčteč  bude zrčíízeno tak, aby se stavba mohla rčaídneč  a bezpeččneč  provaídeč t, nesmíí dočhaí zet k
ohrozčovaíníí  a  nadmečrneímu  obtečzčovaíníí  okolíí,  ohrozčovaíníí  bezpeččnosti  provozu  na  pozemníí
komunikači. Prčed zahaí jeníím stavby bude prčedaíno stavenisčteč  se zadokumentovaíníím jeho stavu.

8. Zarčíízeníí stavenisčteč  a sklaídky budou nejpozdeč ji k datu dokonččeníí stavby odstranečny.
9. Po dobu vsčečh etap realizače stavby stavebníík zajistíí prčíístup k okolníím nemovitostem, k síítíím

tečhničkeího vybaveníí a k pozčaí rníím zarčíízeníím; stejneč  tak je nutno začhovat i prčíístup a prčííjezd
mj. i pro potrčeby zaíčhranneí  sluzčby a pozčaí rníí očhrany.

10. a) Prčed vlastníím zahaí jeníím pračíí bude teč leso silniče III/45322 a III/45711 v dotččeneím míísteč
protokolaí rneč  prčedaíno  prčíímo  v  tereínu  pračovnííkem  Spraívy  silnič  Olomoučkeího  kraje,  p.o.;
doklad o prčedaíníí bude prčedlozčen ke kolaudači stavby.
b) Bezprostrčedneč  po skonččeníí pračíí na prčipojeníí stavby k silniči III/45322 a III/45711 budou
teč lesa jmenovanyíčh silnič protokolaí rneč  vraí čena Spraíveč  silnič Olomoučkeího kraje, p.o.; doklad o
vraí čeníí bude prčedlozčen ke kolaudači stavby.

2/9



č) Zpevnečnyí  povrčh upravovaneího prčipojeníí  k silniči  III/45322 a III/45711 bude proveden
plynule na staívajííčíí okraj vozovky bez prčevyísčeníí, se zatrčeníím zarčííznuteí  stykoveí  spaí ry.

11. Stavbou budou dotččeny nebo dojde k prčiblíízčeníí  staívajííčíím síítíím tečhničkeí  infrastruktury, jak
vyplyívaí  z  dokumentače  stavby.  Podmíínky  jednotlivyíčh  vlastnííkuů  (spraívčuů )  síítíí  v  níízče
uvedenyíčh vyjaídrčenííčh a prčilozčenyíčh podmíínkaí čh nebo vyplyívajííčíí z prčilozčenyíčh situačíí: 
a) ČETIN a.s. dne 19.09.2019 pod čč.j. 753799/19
b) ČČEZ Distribuče, a.s. dne 19.09.2019 pod zn. 1105725049
jenzč  jsou souččaí stíí projektoveí  dokumentače, budou prči realizači stavby respektovaíny. Stavebníík
je povinen jednotlivyím vlastnííkuů m (spraívčuů m) síítíí  oznaímit nejmeíneč  15 dníí prčedem započčetíí
stavebnííčh pračíí. Prčíípadneí  nezbytneí  ččinnosti je stavebníík povinen vlastnííkuů m (spraívčuů m) vččas
oznaímit a vyzčaídat si jejičh odbornyí  dozor. Takteízč  bude ohlaí sčeno ukonččeníí pračíí s prčejíímkou
dotččenyíčh  zarčíízeníí  vččetneč  porčíízeníí  píísemneího  zaípisu,  kteryí  bude  slouzč it  pro  osvečdččeníí  k
uzč íívaíníí stavby.

12. Prčed zahaí jeníím stavebnííčh pračíí bude na stavenisčti vytyččena poloha vesčkeryíčh dotččenyíčh síítíí
tečhničkeího  vybaveníí  a  s  tíímto  vytyíččeníím  musíí  byí t  prokazatelneč  seznaímeni  pračovnííči
stavebníího podnikatele, kterčíí budou provaídeč t stavebníí praíče. Vytyíččeníí síítíí bude provedeno za
uí ččasti prčííslusčnyíčh vlastnííkuů  (spraívčuů ) v souladu s jejičh vyjaídrčeníím. O vytyíččeníí bude proveden
zaípis  do  stavebníího  denííku.  Prči  provaídečníí  stavby  bude  zabezpeččena  jejičh  očhrana  prčed
posčkozeníím,  a  to  i  trčetíí  osobou.  Staívajííčíí  zarčíízeníí  v  provozovaíníí  čči  spraívčuů  síítíí  tečhničkeí
infrastruktury budou po dobu stavby trvale prčíístupneí  pro opravy, uí drzčbu a prčííjezd vozidel, nad
vedeníím bude dodrzčen zaíkaz zrčizovat sklaídky, pojezd tečzčkeí  tečhniky.

13. Vyskytnou-li se prči provaídečníí  zemnííčh pračíí podzemníí vedeníí v projektu nezakreslenaí , musíí
byí t dalsč íí provaídečníí stavby prčizpuů sobeno skuteččneímu stavu za dozoru prčííslusčnyíčh spraívčuů .

14. Pro  stavebníí  praí če  a  praí če  souvisejííčíí,  ktereí  budou  probííhat  v  očhrannyíčh  paí smečh
nadzemníího  čči  podzemníího vedeníí  a  zahrnovat  ččinnosti,  ktereí  jsou v  očhrannyíčh  paí smečh
zakaí zaneí ,  zajistíí  stavebníík  prčed  zahaí jeníím  takovyíčh  pračíí  píísemnyí  souhlas  s  ččinnostíí  v
očhranneím paí smu od prčííslusčneího provozovatele prčenosoveí  čči distribuččníí soustavy.

15. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydal Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí dne 13.12.2019 pod
čč.j. MJ/63694/2019/02/OZČ P/JM. Mj. je uvedeno: Se stavbou souhlasííme za teččhto podmíínek: 
a)  Prči  realizači  stavby nesmíí  dojíít  ke zneččisčtečníí  podzemnííčh a  povrčhovyíčh vod stavebníím
materiaí lem. Pouzč íívaneí  mečhanizaččníí prostrčedky musíí byí t v dobreím tečhničkeím stavu a musíí
byí t dodrzčovaína preventivníí opatrčeníí k zabraínečníí prčíípadnyím uí kapuů m čči uí nikuů m ropnyíčh laí tek
(naprč.  uí kapy pohonnyíčh hmot a olejuů  ze stavebnííčh strojuů ) a čementovyíčh laí tek do vodníího
toku.  Stavebníí  materiaí l  a  odpad  budou  skladovaíny  tak,  aby  ani  prči  zvyísčenyíčh  pruů točííčh
nemohlo dojíít k jejičh splaveníí do vodníího toku.
b) Bečhem stavby nesmíí dojíít k posčkozeníí brčehuů  a koryta vodníího toku nad raímeč nezbytnyíčh
stavebnííčh pračíí. Jakyíkoliv zaí sah do brčehuů  nebo do koryta vodníího toku musíí byí t projednaín se
spraívčem vodníího toku a s vodopraívníím uí rčadem.
č) V koryteč  vodníího toku nebude uklaídaín zčaídnyí  materiaí l (stavebníí materiaí l, zemina z vyíkopku,
apod.).  Na  brčezííčh  vodníího  toku  nebude  skladovaín  lehče  odplavitelnyí  stavebníí  materiaí l,
zaívadneí  laí tky,  stavebníí  odpad,  vytečzčenaí  zemina.  Bude zabezpeččeno,  aby ani  prči  zvyísčenyíčh
pruů točííčh a sraí zčkaí čh nedosčlo k jejičh splaveníí do vodníího toku. 
d)  Po  ukonččeníí  stavebnííčh  pračíí  budou  pozemky  uvedeny  do  puů vodníího  stavu  a  vesčkeryí
materiaí l odvezen.
Á za podmíínek spraívče vodníího toku – Lesy ČČŘ, s.p., Spraíva tokuů  – oblast povodíí Odry, Fryídek –
Míístek, ze dne 10.10.2019, čč.j.: LČŘ951/004176/2019, spis. zn.: LČŘ0030836/2019:
a) Oba propustky jsou navrzčeny jako typoveí  objekty a neníí u ničh zrčejmyí  zpuů sob zauí stečníí do
toku. Vyuí stečníí propustku v km 0,642 bude podle prčedlozčeneí  situače v uí seku toku, kde byly v
lonč skeím  roče   brčehy  opevnečny  kamennou  rovnaninou  a  koryto  čelkoveč  stabilizovaíno
vyísčkovyími stupni s vyívarčisčti opevnečnyími kamennou dlazčbou. Vyí tok z propustku pozčadujeme
opevnit  azč  ke  brčehu.  Pokud bude vyuí stečníí  vyčhaí zet  do vyívarčisčteč  a  voda by tak steíkala  po
dlazčbeč ,  pozčadujeme  míísto  vyuí stečníí  posunout  azč  pod  vyívarčisč teč  a  napojit  na  kamennou
rovnaninu. Propustek v km 0,565 bude vyuí stečn v uí seku, kteryí  uzč  opevnečn neníí. Pozčadujeme
proto opevnit  brčeh a odpovíídajííčíí  ččaí st  dna pod vyí tokem opevnečny rovnaninou z lomoveího
kamene.

3/9



b)  Zahaí jeníí  stavby  bude  s  prčedstihem  oznaímeno  spraívči  toku.  Prčed  započčetíím  pračíí  na
propustčííčh  bude  spraívčem  toku  na  míísteč  dohodnut  zpuů sob  zauí stečníí  do  toku  a  detaily
provedeníí.
č)  Po  dokonččeníí  stavby  bude  provedena  společčnaí  prohlíídka  dííla,  odsouhlasena  koneččnaí
podoba provedeníí a uí klid pobrčezčnííčh pozemkuů .

16. Stavebníík zajistíí splnečníí naí sledujííčíího pozčadavku, uvedeneím v souhlasneím stanovisku Poličie
ČČeskeí  republiky, Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, dopravníí
inspektoraí t dne 15.10.2019 pod čč.j. KŘPM-111815-1/ČČJ-2019-141106:
a) Navrzčena ččela propustku načhaí zejííčíí se v silniččníím prčííkopu budou zesčikmena pod uí hlem 30
stupnč uů  ode  dna  prčííkopu  smečrem  k  niveleteč  sjezdu  a  to  z  duů vodu,  aby  netvorčila  pevnou
prčekaí zčku.

17. Vsčečhna vyjaídrčeníí  a stanoviska spraívčuů  síítíí  a dotččenyíčh orgaínuů  staí tníí  spraívy, kteraí  budou v
dobeč  zahaí jeníí  stavebnííčh pračíí  neplatnaí ,  budou obnovena dle  aktuaí lníího stavu.  Bez teččhto
aktualizačíí nesmíí byí t stavebníí praí če zahaí jeny.

18. Stavba bude dokonččena v termíínu: 12/2020.
19. Po dokonččeníí stavby pozčaídejte spečiaí lníí stavebníí uí rčad o vydaíníí kolaudaččníího souhlasu podle §

122 stavebníího zaíkona. 

UÁ ččastnííči rčíízeníí podle § 27 odst.. 1 spraívníího rčaídu:
• Mečsto Zlateí  Hory, IČČO 00296481, naím. Svobody 80, 793 76  Zlateí  Hory
• Olomoučkyí  kraj,  IČČO  60609460,  Jeremenkova  1191/40a,  Hodolany,  779  00  Olomouč,

hospodarčeníí  se  svečrčenyím  majetkem  kraje:  Spraíva  silnič  Olomoučkeího  kraje,  p.o.,  IČČO
70960399, Lipenskaí  753/120, Hodolany, 779 00 Olomouč

• ČČEZ Distribuče, a. s., IČČO 24729035, Tepličkaí  874/8, Dečččíín IV-Podmokly, 405 02 Dečččíín

Odůvodnění:
Stavebníík  podal  dne  23.12.2019  zčaídost  o  vydaíníí  stavebníího  povoleníí  na  stavbu  „Oprava  míístníí
komunikače v Ondrčejovičííčh“ na pozemku parč. čč. 1426/2, 1440/2, 2348, 2376 v katastraí lníím uí zemíí
Ondrčejoviče v Jesenííkaí čh. Dnem podaíníí zčaí dosti bylo zahaí jeno stavebníí rčíízeníí.
Jelikozč  prčedlozčenaí  zčaí dost  nebyla  uí plnaí ,  nebyla  dolozčena  vsčemi  podklady  potrčebnyími  pro  jejíí
prozkoumaíníí, a jejíí nedostatky nebylo mozčneí  odstranit prči podaíníí, spečiaí lníí stavebníí uí rčad píísemnostíí
ze dne 08.01.2020 vyzval stavebnííka, aby prčedlozčenou zčaídost ve lhuů teč  do 31.03.2020 doplnil o uí daje a
podklady nutneí  k  rčaídneímu posouzeníí  a  projednaí níí  večči  ve  stavebníím rčíízeníí;  souččasneč  usneseníím
rozhodl  o prčerusčeníí  vedeneího stavebníího rčíízeníí.  Naí sledneč  píísemnostíí  z  teíhozč  dne pozčaídal  obečnyí
stavebníí uí rčad o vydaí níí zaívazneího stanoviska ve smyslu § 15 odst. 2 stavebníího zaíkona v souladu s §
96b teíhozč  zaíkona.
Po doplnečníí  nezbytnyíčh podkladuů  a dodaíníí vyjaídrčeníí  obečneího stavebníího uí rčadu spečiaí lníí stavebníí
uí rčad píísemnostíí ze dne 08.04.2020 oznaímil podle § 112 odst. 1 stavebníího zaíkona zahaí jeníí stavebníího
rčíízeníí  dotččenyím orgaínuů m a vsčem znaímyím uí ččastnííkuů m rčíízeníí.  Jelikozč  jsou mu dobrče znaímy pomečry
stavenisčteč  a zčaídost o stavebníí  povoleníí  poskytovala dostateččnyí  podklad pro posouzeníí  navrhovaneí
stavby a stanoveníí podmíínek k jejíímu provaídečníí, upustil spečiaí lníí stavebníí uí rčad podle § 112 odst. 2
stavebníího zaíkona od ohledaíníí na míísteč  a uí stníího jednaíníí a stanovil lhuů tu 10 dnuů  ode dne doruččeníí
oznaímeníí zahaí jeníí stavebníího rčíízeníí pro uplatnečníí zaívaznyíčh stanovisek dotččenyíčh orgaí nuů  a naímitek,
poprčíípadeč  duů kazuů  uí ččastnííkuů  rčíízeníí s upozornečníím, zče k pozdeč ji uplatnečnyím zaívaznyím stanoviskuů m a
naímitkaím,  poprčíípadeč  duů kazuů m,  nebude  prčihleídnuto.  Souččasneč  v  oznaímeníí  o  zahaí jeníí  stavebníího
rčíízeníí byli uí ččastnííči rčíízeníí upozornečni, zče k naímitkaím, ktereí  mohly byí t uplatnečny prči uí zemníím rčíízeníí,
prči  porčizovaíníí  regulaččníího  plaínu  nebo  prči  vydaívaíníí  uí zemníího  opatrčeníí  o  stavebníí  uzaívečrče  anebo
uí zemníího opatrčeníí o asanači uí zemíí, se ve smyslu § 114 odst. 2 stavebníího zaíkona neprčihlíízč íí. Spečiaí lníí
stavebníí  uí rčad  uí ččastnííky  stavebníího  rčíízeníí  takeí  vyrozumeč l,  zče  ke  dni  18.05.2020  bude  ukonččeno
shromazčďovaíníí podkladuů  pro vydaíníí rozhodnutíí. UÁ ččastnííči rčíízeníí se s tečmito podklady prčed vydaíníím
rozhodnutíí mohli seznaímit, nahlíízčet u spečiaí lníího stavebníího uí rčadu a vyjaídrčit se k nim ve lhuů teč  5 dnuů
od uvedeneího data. 
V raímči stavebníího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčezkoumal podanou zčaídost a prčipojeneí  podklady z
hledisek § 111 stavebníího zaíkona,  projednal  ji  s  uí ččastnííky rčíízeníí  a s  dotččenyími orgaíny a posoudil
stanoviska a prčipomíínky. Obsahem povolovaneí  stavby je rekonstrukče staívajííčíí komunikače. 
Projektovaí  dokumentače prčipojenaí  k  zčaídosti  o  vydaíníí  stavebníího povoleníí  prčedmečtneí  stavby byla
zpračovaína osobou s prčííslusčnou autorizačíí. Z prčedlozčeneí  projektoveí  dokumentače vyplyívaí , zče tato je

4/9



zpračovanaí  v  souladu  s  vyhlaí sčkou  čč.  146/2008  Sb.,  o  rozsahu  a  obsahu  projektoveí  dokumentače
dopravnííčh staveb, a stavba je navrzčena v souladu s platnyími normami a tečhničkyími prčedpisy.  Na
zaíkladeč  uvedeneího lze ovečrčit,  zče projektovaí  dokumentače je uí plnaí ,  prčehlednaí  a jsou v odpovíídajííčíí
míírče rčesčeny obečneí  pozčadavky na vyístavbu.
Pro posouzeníí zajisčtečníí prčííjezdu ke stavbeč  vččetneč  vččasneího vybudovaíníí tečhničkeího, poprčíípadeč  jineího
vybaveníí  potrčebneího  k  rčaídneímu  uzč íívaíníí  stavby,  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  vyčhaí zel  z  prčedlozčeneí
projektoveí  dokumentače. Z teí to vyplyívaí ,  zče zajisčtečníí  prčíístupu na stavbu je po staívajííčííčh pozemnííčh
komunikačííčh.  Zaí sady  organizače  vyístavby  jsou  souččaí stíí  projektoveí  dokumentače  a  dokladujíí
proveditelnost stavby. 
Souččaí stíí naívrhu je míístníí uí prava provozu, kteraí  ale neníí souččaí stíí stavebníího rčíízeníí, a to s ohledem na
ustanoveníí  zaíkona čč.  361/2000 Sb.,  o provozu na pozemnííčh komunikačííčh a o zmečnaí čh nečkteryíčh
zaíkonuů , kdy prčedmečtneí  je dle § 124 odst. 6 uvedeneího zaíkona opraívnečn posoudit obečníí uí rčad obče s
rozsčíírčenou puů sobnostíí a poteí , po rčaídneím projednaíníí, vydat stanoveníí míístníí uí pravy provozu dle § 77
teíhozč  zaíkona.  S  ohledem  na  uvedeneí  byla  tedy stanovena  podmíínka,  zče  souvisejííčíí  míístníí  uí pravu
provozu je mozčneí  proveíst azč  na zaíkladeč  prčííslusčneího stanoveníí.
Prči  posuzovaíníí  uí ččinkuů  budoučíího  uzč íívaí níí  stavby  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  vyčhaí zel  z  prčedlozčeneí
projektoveí  dokumentače  stavby  zpračovaneí  opraívnečnou  osobou  ve  smyslu  stavebníího  zaíkona  s
prčihleídnutíím k §§ 158 a 159 stavebníího zaíkona, a takeí  do stavebníího rčíízeníí  dolozčenyíčh podkladuů ,
zaívaznyíčh stanovisek a jinyíčh vyjaídrčeníí dotččenyíčh orgaínuů , ktereí  čhraíníí v rčíízeníí verčejneí  zaí jmy podle
zvlaí sčtnííčh prčedpisuů ,  zejmeína z vyjaídrčeníí  obečneího stavebníího uí rčadu (Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,  Odbor
stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí),  daí le  vyjaídrčeníí  silniččníího spraívníího uí rčadu (Mečstskyí  uí rčad
Zlateí  Hory,  Odbor stavebníí  uí rčad),  koordinovaneího zaívazneího stanoviska Mečstskeího uí rčadu Jeseníík,
zaívazneího stanoviska Mečstskeího uí rčadu Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí,  Hasiččskeího zaí čhranneího
sboru Olomoučkeího kraje,  UÁ zemníí  odbor Jeseníík,  Krajskeí  hygieničkeí  staniče Olomoučkeího kraje se
síídlem v Olomouči, UÁ zemníí pračovisčteč  SČumperk i stanoviska Poličie ČČeskeí  republiky, Krajskeí  rčeditelstvíí
poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, dopravníí inspektoraí t a Ágentura očhrany prčíírody a
krajiny ČČeskeí  republiky, regionaí lníí pračovisčteč  Olomoučko, oddeč leníí Spraíva ČHKO Jesenííky.
Prčedlozčenaí  vyjaídrčeníí  a  zaívaznaí  stanoviska  dotččenyíčh  orgaínuů  uplatnečnaí  ve  stavebníím  rčíízeníí  byla
souhlasnaí  a vzaí jemneč  si neodporovala. Uskuteččnečníím stavby nebo jejíím uzč íívaíníím tak nejsou ohrozčeny
zaí jmy  čhraínečneí  zaíkonem  o  pozemnííčh  komunikačííčh,  provaídeččíí  vyhlaí sčkou  k  tomuto  zaíkonu,
stavebníím zaíkonem, prčedpisy vydanyími k jeho provaídečníí  a dalsč íími zvlaí sčtníími prčedpisy zejmeína na
uí seku očhrany zč ivotníího prostrčedíí. Pozčadavky dotččenyíčh orgaínuů , ktereí  se vztahovaly na povolovanou
stavbu  prčedmečtnyím  stavebníím  povoleníím,  stanovil  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  v  podmíínkaí čh  pro
provedeníí stavby.
K  ovečrčeníí  uí ččinkuů  budoučíího  uzč íívaíníí  stavby  je  nutneí  uveíst,  zče  provedeníím  rekonstrukče  staívajííčíí
komunikače  dojde  ke  zkvalitnečníí  potrčebneí  verčejneí  infrastruktury  pro  obsluzčnost  uí zemíí  a  tíím  k
zajisčtečníí bezpeččnosti silniččníího provozu v dotččeneí  lokaliteč .
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad se zabyíval  i  tou otaí zkou,  zda bude prči  provaídečníí  stavby zajisčtečna očhrana
verčejnyíčh  zaí jmuů .  Z  zčaídosti  o  stavebníí  povoleníí  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  zjistil,  zče  stavba  bude
realizovaína  zhotovitelem,  kteryí  vzejde  z  vyíbečroveího  rčíízeníí,  stavba  tedy  bude  provedena
dodavatelskyím zpuů sobem, kteryí  v sobeč  zahrnuje naplnečníí vyísče uvedenyíčh zaí jmuů .
Stavebníík v rčíízeníí dolozč il doklady, kteryími prokaí zal, zče maí  pro potrčebu realizače stavby v potrčebneím
rozsahu  vlastničkeí  praívo  k  dotččenyím  pozemkuů m  a  stavbaím  dotččenyími  navrhovanou  stavbou.  K
pozemkuů m, k nimzč  vlastničkeí  praívo nemaí , dolozč il  odpovíídajííčíím zpuů sobem souhlas jejičh vlastnííka.
Prčed  vydaíníím  rozhodnutíí  si  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  ovečrčoval  skuteččnosti  rozhodneí  pro  vydaíníí
stavebníího povoleníí nahleídnutíím do evidenče katastru nemovitostíí dostupnyíčh daí lkovyím prčíístupem. 
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad se v raímči probííhajííčíího rčíízeníí zabyíval teízč  otaí zkou vymezeníí okruhu uí ččastnííkuů
rčíízeníí  ve smyslu § 109 stavebníího zaíkona. V rčíízeníí  bylo zkoumaíno,  zda mohou byí t  prčíímo dotččena
praíva osob, kteraí  vyplyívajíí z vlastničtvíí stavby na pozemku, na ktereím maí  byí t stavba provaídečna a daí le
zda mohou byí t  dotččena praíva odpovíídajííčíí  veččneímu brčemeni k tomuto pozemku nebo stavbeč .  Daí le
bylo zkoumaíno, zda mohou byí t  prčíímo dotččena praíva osob, kteraí  vyplyívajíí  z vlastničtvíí  sousedníího
pozemku  nebo  stavby  na  nečm  a  daí le  zda  mohou  byí t  prčíímo  dotččena  praíva  odpovíídajííčíí  veččneímu
brčemenu  k  sousedníímu  pozemku.  Prči  vymezovaíníí  okruhu  uí ččastnííkuů  stavebníího  rčíízeníí,  s  ohledem
mozčneího dotččeníí  jejičh praív, vyčhaí zel spečiaí lníí  stavebníí uí rčad zejmeína z rozsahu povolovaneí  stavby,
odstupuů  stavby  od  hranič  pozemkuů  a  staveb  na  ničh,  mozčnostečh  a  zpuů sobu  zaí sobovaíníí  stavby
materiaí lem,  a  mozčnyíčh  vlivuů  provaídečníí  stavby  na  sousedníí  pozemky  a  stavby  (naprč.  prasčnost,
hluččnost, nutnost provedeníí stavby ze sousedníího pozemku apod.), mozčnyíčh vlivuů  realizovaneí  stavby
na sousedníí pozemky a stavby vččetneč  síítíí tečhničkeí  infrastruktury. Na zaíkladeč  vyísče uvedeneího dospeč l

5/9



spečiaí lníí stavebníí uí rčad k zaívečru, zče v daneím prčíípadeč  toto praívníí postaveníí prčííslusčíí vedle stavebnííka
subjektuů m: Olomoučkyí  kraj, zastoupen majetkovyím spraívčem: Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, p.o.,
ČČEZ Distribuče, a. s., ČETIN a.s., Sluzčby mečsta Zlatyíčh Hor, a.s., Povodíí Odry, staí tníí podnik, Lesy ČČeskeí
republiky,  s.p.,  Spraíva  tokuů  -  oblast  povodíí  Odry,  Spraíva  silnič  Olomoučkeího  kraje,  p.o.,  Strčedisko
uí drzčby SČumperk, a vlastnííkuů m pozemkuů  parč.čč.  93/1, 93/2, 101, 102, 103, 105, 110, 111, 113, 114,
116, 117, 118, 119, 120, 121/1, 121/2, 140, 141/1, 141/2, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 161, 162, 163,
164, 165, 177, 178, 180, 182, 183/1, 185, 187, 188, 189/1, 190/1, 203/1, 203/2, 204, 205/1, 205/2,
206, 207, 208, 209/2, 210, 211/1, 1445/1, 2172, 2339, 2342, 2343, 2345, 2346, 2347, 2351, 2352,
2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2363, 2364, 2367, 2369, 2370, 2371, 2374, 2375, 2377, 2378,
2388, 2389, 2390, 2423, 2424, 2425, 2447, 2468, 2478 v katastraí lníím uí zemíí Ondrčejoviče v Jesenííkaí čh
a staveb evidovanyíčh v uvedeneím katastraí lníím uí zemíí bez čč.p./čč.e. i pod 76, 77, 105, 107, 110, 195,
211, 212, 241, 242, 246, 248, 267.
Na  zaíkladeč  vyísče  uvedeneího  spolu  s  prčezkoumaíníím  prčedlozčeneí  projektoveí  dokumentače  spečiaí lníí
stavebníí uí rčad posoudil, zče provaídečníím povolovaneí  stavby tak nebudou prčíímo dotččeny vlastničkaí  praíva
dalsč ííčh vlastnííkuů  sousednííčh pozemkuů  nebo staveb na ničh a ani prčíímo dotččena praíva osob, ktereí  majíí
k sousedníím pozemkuů m praívo odpovíídajííčíí veččneímu brčemenu.
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad prči prčezkoumaíníí zčaí dosti o vydaíníí stavebníího povoleníí vyčhaí zel z naí sledujííčííčh
podkladuů  rozhodnutíí dolozčenyíčh pro jeho vydaíníí:

• ZČ aídost o stavebníí povoleníí
• Plnaí  moč k zastupovaíníí
• Projektovaí  dokumentače
• Vyípisy z katastru nemovitostíí
• Souhlas vlastnííka pozemku parč.čč. 1440/2 a 2348 v k.uí . Ondrčejoviče v Jesenííkaí čh ve smyslu §

184a stavebníího zaíkona
• Spraíva  silnič  Olomoučkeího  kraje,  p.o.  dne 20.09.2019 pod zn.  SSOK-SČU 21022/2019 a  dne

20.04.2020  pod  zn.  SSOK-ČE  7923/2020:  zahrnuto  v  podmíínče  čč.  10  (pozn.:  splnečneí
pozčadavky,  upozornečníí  a  večči  tyíkajííčíí  se  majetkopraívníího  vyporčaídaíníí  nejsou  zahrnuty  do
podmíínek tohoto povoleníí)

• Lesy  ČČeskeí  republiky,  s.p.,  Spraíva  tokuů  –  oblast  povodíí  Odry  dne  10.10.2019  pod  čč.j.
LČŘ951/004176/2019:  zahrnuto v podmíínkaíčh  zaívazneího stanoviska,  ktereí  vydal  Mečstskyí
uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí dne 13.12.2019 pod čč.j. MJ/63694/2019/02/OZČ P/JM
(viz. níízče)

• Povodíí Odry, s.p. dne 24.09.2019 pod zn. POD/15364/2019/923/2/813.07: souhlas
• ČETIN a.s. dne 19.09.2019 pod čč.j. 753799/19: viz. podmíínka čč. 11
• ČČEZ Distribuče, a.s. dne 19.09.2019 pod zn. 1105725049: viz. podmíínka čč. 11
• ČČEZ IČT Servičes, a.s. dne 24.07.2019 pod zn. 0700082456: nedojde k dotččeníí
• Telčo pro Servičes, a.s. dne 24.07.2019 pod zn. 0200941730
• Sluzčby mečsta Zlatyíčh Hor, a.s. dne 03.12.2019 pod čč. 69/2019: nedojde k dotččeníí
• GasNet,  s.r.o.,  zastoupen GridServičes,  s.r.o.  dne 17.09.2019 pod zn.  5002002792: nedojde k

dotččeníí
• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  stavebníího  uí rčadu  a  uí zemníího  plaínovaíníí  –  orgaí n  uí zemníího

plaínovaíníí  dne  31.03.2020  pod  čč.j.  MJ/16374/2020/OSUUP/Čha:  zaívazneí  stanovisko  se
nevydaívaí

• Mečstskyí  uí rčad Zlateí  Hory, Odbor stavebníí uí rčad – silniččníí spraívníí uí rčad dne 13.02.2020 pod zn.
MZH/01149/2020: souhlas

• Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí dne 27.11.2019 pod čč.j. MJ/57787/2019/OZČ P:
souhlas

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí  dne  13.12.2019  pod  čč.j.
MJ/63694/2019/02/OZČ P/JM: viz. podmíínka čč. 15

• Ágentura  očhrany  prčíírody  a  krajiny  ČČeskeí  republiky,  regionaí lníí  pračovisčteč  Olomoučko,
oddeč leníí Spraíva ČHKO Jesenííky dne 26.09.2019 pod čč.j. SŘ-0653/OM/2019-2: souhlas

• Poličie ČČeskeí  republiky, Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík,
dopravníí inspektoraí t dne 15.10.2019 pod čč.j. KŘPM-111815-1/ČČ J-2019-141106: viz. podmíínka
čč. 16

• Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje,  uí zemníí  odbor Jeseníík dne 26.09.2019 pod čč.j.
HSOL-5350-2/2019: souhlas

• Krajskaí  hygieničkaí  staniče  Olomoučkeího  kraje  se  síídlem  v  Olomouči,  UÁ zemníí  pračovisčteč
SČumperk dne 09.10.2019 pod čč.j. KHSOČ/30350/2019/SU/HOK: souhlas

6/9



Z prčedlozčenyíčh podkladuů  a stanovisek dotččenyíčh orgaínuů  a dalsč ííčh posouzeníí  pak spečiaí lníí  stavebníí
uí rčad  dospeč l  k  zaívečru,  zče  uskuteččnečníím  stavby  nebudou  ohrozčeny verčejneí  zaí jmy ani  neprčimečrčeneč
omezena čči ohrozčena praíva a praívem čhraínečneí  zaí jmy uí ččastnííkuů  rčíízeníí. Pozčadavky a podmíínky spraívčuů
a vlastnííkuů  verčejneí  infrastruktury obsazčeneí  v dolozčenyíčh vyjaídrčenííčh byly zapračovaíny do podmíínek
pro  provedeníí  stavby  ve  vyíroku  rozhodnutíí  a  jsou  takteízč  zapračovaíny  do  prčedlozčeneí  projektoveí
dokumentače  k  vydaíníí  stavebníího  povoleníí.  Pozčadavky  majetkoveí  čči  finanččníí  musíí  byí t  rčesčeny
samostatneč  uzavrčeníím smluv čči dohod mezi stavebnííkem a tečmito spraívči čči vlastnííky dotččenyíčh síítíí,
staveb a pozemkuů .
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  prči  posouzeníí  zčaí dosti  stavebnííka  zajistil  vzaí jemnyí  soulad  prčedlozčenyíčh
stanovisek dotččenyíčh orgaí nuů  vyzčadovanyíčh zvlaí sčtníími prčedpisy a zahrnul je do podmíínek rozhodnutíí.
Jednotlivaí  stanoviska  dotččenyíčh  orgaí nuů  uplatnečnaí  ve  stavebníím  rčíízeníí  byla  zvaí zčena  a  vyuzč ita  prči
stanoveníí podmíínek tohoto rozhodnutíí. Pozčadavky a upozornečníí, ktereí  se netyíkaly prčíímo povolovaneí
stavby, a nespadajíí do kompetenče spečiaí lníího stavebníího uí rčadu, nebyly zahrnuty do podmíínek pro
provedeníí  stavby.  Konkreí tneč  pozčadavek  a  upozornečníí  prčííslusčneího  orgaínu  poličie  na  prčedlozčeníí
samostatneí  dokumentače objektu osveč tleníí,  kteryí  byl  uvedenyí  ve  stanovisku pro uí ččely  stavebníího
rčíízeníí stavby dopravníí. Spečiaí lníí stavebníí uí rčad stanovil i dalsč íí podmíínky, kteryími zabezpeččil očhranu
verčejnyíčh  zaí jmuů  prčedevsčíím  z  hledisek  mozčneího  bezbarieíroveího  uzč íívaíníí  stavby,  minimalizače
negativnííčh  vlivuů  stavebníí  ččinnosti  na  okolíí,  z  hledisek  bezpeččnosti  praí če  a  tečhničkyíčh  zarčíízeníí.
Podmíínky  rovnečzč  v  nezbytneí  míírče  stanovíí  pozčadavky  na  provaídečníí  stavby  z  hlediska  organizače
vyístavby ve vztahu k očhraneč  prčíírody a krajiny. Stanovenyími podmíínkami rozhodnutíí zajistil spečiaí lníí
stavebníí  uí rčad očhranu verčejnyíčh a soukromyíčh zaí jmuů  uí ččastnííkuů  rčíízeníí  s duů razem na rčaídnyí  pruů bečh
provaídečníí  stavby  s  ohledem  na  očhranu  zč ivotníího  prostrčedíí,  očhranu  síítíí  tečhničkeího  vybaveníí,
bezpeččnost praíče prči provaídečníí stavebnííčh pračíí, prčíístupu k nemovitostem apod. Mozčneí  pozčadavky na
rčesčeníí  naíhrad  prčíípadnyíčh  sčkod  vzniklyíčh  stavbou  jsou  obečneč  rčesčeny  prčííslusčnyími  ustanoveníími
obččanskeího zaíkonííku. 
V raímči stavebníího rčíízeníí  nebyla uplatnečna naímitka, poprčíípadeč  duů kaz uí ččastnííkuů  rčíízeníí,  ani zaívaznaí
stanoviska dotččenyíčh  orgaínuů ,  ktereí  by braínily  vydaíníí  stavebníího povoleníí.  Vzhledem k tomu,  zče  v
pruů bečhu  stavebníího  rčíízeníí  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  neshledal  duů vody,  ktereí  by  braínily  povoleníí  a
provedeníí stavby, rozhodl zpuů sobem uvedenyím ve vyíroku tohoto rozhodnutíí. 

Upozornečníí:
Stavba muů zče byí t zahaí jena v okamzč iku, kdy stavebníík k stavbou dotččenyím pozemkuů m, k nimzč  nemaí
veččneí  praívo  (zejmeína  vlastničkeí  praívo,  praívo  stavby,  veččnaí  brčemena  –  sluzčebnosti),  zíískaí
soukromopraívníí titul formou smlouvy s vlastnííkem pozemku podle zaíkona čč. 89/2012 Sb., obččanskyí
zaíkoníík,  v platneím znečníí  nebo po nabytíí  praívníí  moči rozhodnutíí  o vyvlastnečníí  stavbou dotččeneího
pozemku, dle zaíkona čč. 184/2006 Sb., o odneč tíí nebo omezeníí vlastničkeího praíva k pozemku nebo ke
stavbeč  (zaíkon o vyvlastnečníí), v platneím znečníí.
K  omezeníí  obečneího  uzč íívaíníí  silniče  III/45322  a  III/45711  prči  realizači  stavby  je  nutneí  povoleníí
uzavíírky  podle  §  24  zaíkona  o  pozemnííčh  komunikačííčh.  ZČ aídost  s  naí lezč itostmi  uvedenyími  v  §  39
vyhlaí sčky čč.  104/1997 Sb.,  kterou se provaídíí  zaíkon o pozemnííčh komunikačííčh, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le jen „vyhlaí sčka“) podaí  zhotovitel stavby prčed zahaí jeníím pračíí  v dostateččneím ččasoveím
prčedstihu na Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí.  U jmenovaneího uí rčadu
bude takeí  pozčaídaíno o stanoveníí prčečhodneí  uí pravy provozu v souladu s § 77 zaíkona čč. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemnííčh komunikačííčh a o zmečnaí čh nečkteryíčh zaíkonuů  (zaíkon o silniččníím provozu), ve
znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů  (daí le jen „zaíkon o silniččníím provozu“) a vyhlaí sčkou čč. 294/2015 Sb., kterou
se  provaídíí  pravidla  provozu  na  pozemnííčh  komunikačííčh,  ve  znečníí  pozdeč jsč ííčh  prčedpisuů  (daí le  jen
„vyhlaí sčka,  kterou  se  provaídíí  pravidla  provozu“).  ZČ aídost  s  dokumentačíí  dopravníího  značčeníí  bude
podaí na v dostateččneím ččasoveím prčedstihu prčed vlastníím zahaí jeníím pračíí, resp. instalačíí dopravníího
značčeníí.
K  uzč íívaíníí  silniče III/45322 a III/45711 prči  realizači  stavby jinyím nezč  obvyklyím zpuů sobem nebo k
jinyím uí ččeluů m, nezč  pro ktereí  jsou urččeny, je nutneí  povoleníí  zvlaí sčtníího uzč íívaíníí  podle § 25 zaíkona o
pozemnííčh komunikačííčh.  ZČ aídost s naí lezč itostmi uvedenyími v § 40 vyhlaí sčky podaí  zhotovitel stavby
prčed zahaí jeníím pračíí  v dostateččneím ččasoveím prčedstihu na Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,  Odbor dopravy a
silniččníího hospodaí rčstvíí. 
U Mečstskeího uí rčadu Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí bude takeí  pozčaídaíno o stanoveníí
míístníí  uí pravy provozu v souladu s § 77 zaíkona o silniččníím provozu a vyhlaí sčkou, kterou se provaídíí
pravidla  provozu.  ZČ aídost  s  dokumentačíí  dopravníího  značčeníí  bude  podaína  zhotovitelem  stavby  v
dostateččneím ččasoveím prčedstihu prčed vlastníí instalačíí dopravníího značčeníí.

7/9



Jakeíkoliv zneččisčtečníí  silniče III/45322 a III/45711 vlivem stavby, vččetneč  jejíího uzč íívaíníí,  ktereí  zpuů sobíí
nebo muů zče zpuů sobit zaívadu ve sjíízdnosti nebo sčhuů dnosti, musíí byí t, ve smyslu § 28 odst. 1 zaíkona o
pozemnííčh komunikačííčh, bez pruů tahuů  odstranečno a silniče musíí byí t uvedena do puů vodníího stavu.
Jakeíkoliv posčkozeníí  silniče III/45322 a III/45711 vlivem stavby, vččetneč  jejíího uzč íívaíníí,  ktereí  zpuů sobíí
nebo  muů zče  zpuů sobit  zaívadu  ve  sjíízdnosti  nebo  sčhuů dnosti  anebo  ohrozit  bezpeččnost  silniččníího
provozu, musíí byí t, ve smyslu § 28 odst. 2 zaíkona o pozemnííčh komunikačííčh, neprodleneč  oznaímeno
jejíímu vlastnííkovi poprčíípadeč  majetkoveímu spraívči.

Poučení účastníků:
Proti  tomuto  rozhodnutíí  se  lze  odvolat  do  15  dnuů  ode  dne  jeho  oznaímeníí  ke  Krajskeímu  uí rčadu
Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, podaíníím u zdejsč íího spraívníího orgaínu.
Odvolaíníí se podaívaí  s potrčebnyím poččtem stejnopisuů  tak, aby jeden stejnopis zuů stal spraívníímu orgaínu a
aby kazčdyí  uí ččastníík dostal jeden stejnopis. Nepodaí -li uí ččastníík potrčebnyí  poččet stejnopisuů , vyhotovíí je
spraívníí orgaín na naíklady uí ččastnííka. Odvolaíníím lze napadnout vyírokovou ččaí st rozhodnutíí, jednotlivyí
vyírok nebo jeho vedlejsč íí ustanoveníí. Odvolaíníí jen proti oduů vodnečníí rozhodnutíí je neprčíípustneí .
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  po  dni  nabytíí  praívníí  moči  stavebníího  povoleníí  zasčle  stavebnííkovi  jedno
vyhotoveníí ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače a sčtíítek obsahujííčíí identifikaččníí uí daje o povoleneí  stavbeč .
Dalsčíí  vyhotoveníí ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače zasčle vlastnííkovi stavby, pokud neníí stavebnííkem.
Stavebníík je povinen sčtíítek prčed zahaí jeníím stavby umíístit na viditelneím míísteč  u vstupu na stavenisčteč  a
ponečhat jej tam azč  do dokonččeníí stavby, prčíípadneč  do vydaíníí kolaudaččníího souhlasu; rozsaíhleí  stavby
se mohou označčit jinyím vhodnyím zpuů sobem s uvedeníím uí dajuů  ze sčtíítku.
Stavba nesmíí byí t zahaí jena, dokud stavebníí povoleníí nenabude praívníí moči. Stavebníí povoleníí pozbyívaí
platnosti, jestlizče stavba nebyla zahaí jena do 2 let ode dne, kdy nabylo praívníí moči.

„otisk uí rčedníího razíítka“

v.r.
Ing. Katerčina Ivanovaí
vedoučíí Odboru dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí
 

Poplatek:
Spraívníí poplatek podle zaíkona čč. 634/2004 Sb., o spraívnííčh poplatčííčh, ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
se nevymečrčuje.

Toto  rozhodnutí  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  a  též  způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvečsčeno dne: …………………………………… Sejmuto dne: ………………………………………..

Řazíítko, podpis orgaí nu, kteryí  potvrzuje vyvečsčeníí a sejmutíí rozhodnutíí:

Obdrží:
UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí do vlastnííčh rukou (§ 115 odst. 5 stavebníího zaíkona v souladu s § 112 odst.
1 stavebníího zaíkona):
Stavebník a vlastník stavby, na které má být provedena změna:
Mečsto Zlateí  Hory, v zastoupeníí: Ing. Miroslav Knaípek, IDDS: s3wi8gr 

8/9



UÁ ččastnííči  rčíízeníí  -  doruččeníí  jednotliveč  (§  115 odst.  5  stavebníího zaíkona v souladu s § 112 odst.  1
stavebníího zaíkona):
Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické
právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; dále vlastník stavby na pozemku, na kterém má být
stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu,
může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:
Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, p.o., IDDS: ur4k8nn
ČČEZ Distribuče, a. s., IDDS: v95uqfy
ČETIN a.s., IDDS: qa7425t
Sluzčby mečsta Zlatyíčh Hor, a.s., IDDS: 86igb9x
Povodíí Odry, staí tníí podnik, IDDS: wwit8gq
Lesy ČČeskeí  republiky, s.p., Spraíva tokuů  - oblast povodíí Odry, IDDS: e8jčfsn
Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, p.o., Strčedisko uí drzčby SČumperk, IDDS: ur4k8nn
 
UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí verčejnou vyhlaí sčkou (§ 144 odst. 6 spraívníího rčaídu v souladu s § 112 odst. 1
stavebníího zaíkona):
Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby
přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být
toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, jedná se o účastníky řízení identifikované podle § 109 písm.
e)  a  f)  stavebního  zákona  označením  pozemků  a  staveb  evidovaných  v  katastru  nemovitostí  přímo
dotčených vlivem záměru, tedy:
parč.čč. 93/1, 93/2, 101, 102, 103, 105, 110, 111, 113, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121/1, 121/2, 140,
141/1, 141/2, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 161, 162, 163, 164, 165, 177, 178, 180, 182, 183/1, 185,
187, 188, 189/1, 190/1, 203/1, 203/2, 204, 205/1, 205/2, 206, 207, 208, 209/2, 210, 211/1, 1445/1,
2172, 2339, 2342, 2343, 2345, 2346, 2347, 2351, 2352, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2363,
2364, 2367, 2369, 2370, 2371, 2374, 2375, 2377, 2378, 2388, 2389, 2390, 2423, 2424, 2425, 2447,
2468,  2478  v  katastraí lníím  uí zemíí  Ondrčejoviče  v  Jesenííkaí čh  a  staveb  evidovanyíčh  v  uvedeneím
katastraí lníím uí zemíí bez čč.p./čč.e. i pod 76, 77, 105, 107, 110, 195, 211, 212, 241, 242, 246, 248, 267.

Dotččeneí  orgaíny staí tníí spraívy:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,  Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí  – orgaí n uí zemníího plaínovaíníí,
Masarykovo naím. 167/1, 790 01  Jeseníík 
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí, Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí  – silniččníí  spraívníí  uí rčad, Karla ČČapka
1147/10, 790 01  Jeseníík 
Mečstskyí  uí rčad Zlateí  Hory, silniččníí spraívníí uí rčad, IDDS: rx8a99k
Ágentura  očhrany  prčíírody  a  krajiny  ČČeskeí  republiky,  Řegionaí lníí  pračovisčteč  Olomoučko,  oddeč leníí
Spraíva Čhraínečneí  krajinneí  oblasti Jesenííky, IDDS: hwzdyhr
Krajskeí  rčeditelstvíí  poličie  Olomoučkeího  kraje,  uí zemníí  odbor  Jeseníík,  dopravníí  inspektoraí t,  IDDS:
6jwhpv6
Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, IDDS: ufiaa6d
Krajskaí  hygieničkaí  staniče  Olomoučkeího kraje  se  síídlem v Olomouči,  UÁ zemníí  pračovisčteč  SČumperk,
IDDS: 7zyai4b

9/9


		2020-05-29T08:20:44+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




